ubi inter ipsam et predictam priorissam causam^a super iure eiusdem patronatus diutius agitatam^b tandem ipsa priorissa per iudicium curie domini regis optinuit, ita quod eadem comitissa patronatum illum liberum et absolutum a se et heredibus suis in perpetuum eisdem priorisse et conventui tanquam ius suum et domus sue resignavit, sicut ex testimonio litterarum predicti G. filii Petri tunc domini regis iusticiarii hoc significantum nobis innotuit, qui nobis mandavit quod ad presentationem eiusdem priorisse ad eandem ecclesiam clericum idoneum admitteremus. Cum igitur de iure eiusdem priorisse et domus sue in hac parte nobis plenius constaret et nos insuper singulorum securitati et maxime talium qui vel que ex sua simplicitate sibi consulere vel prospicere nesciunt vel non possunt pia dispensatione providere teneamur, ad eiusdem priorisse et conventus presentationem dilectum filium Petrum de Leon' ad iamdictam ecclesiam personam instituimus, concedentes nichilominus divine miserationis intuitu et hac carta nostra confirmantes eisdem priorisse et conventui pro sua necessitate et inopia necnon et religionem, quam in eis honestam et immaculatam attendimus, annum dimidie marce beneficium de eadem ecclesia percipiendum. Et ut hoc in posterum nulli veniat in dubium, presentem cartam nostram sigilli nostri patrocinio roboratam super hoc facto eis in testimonium duximus relinquendam. Hiis t(estibus): magistro Rannulfo de Harpel', magistro Roberto de Tywa, Alano de Gray, Iohanne de Uffingtun', Iohanne de Tywa, Germano clerico, Elya Bernardi et multis aliis. Dat' apud Thetford per manum David de Ruddeby quartodecimo kalendas Augusti pontificatus nostri anno sexto.

^a causa A ^b agitata A

For the background to this dispute, see no. 269B. For the final concord in the *curia regis*, dated 1 July 1206, see PRS n.s. xxxii no. 464. Despite the doubt that has been cast on other Nuneaton charters, relating to Catherington church in Winchester diocese (*HRH* 217 n. 2), and despite the unusual subject matter of this actum, there seems no reason to reject it as spurious on palaeographic or diplomatic grounds.

It is well known that the royal courts had not, in the wake of the Becket conflict, established omnicompetent jurisdiction in matters relating to advowsons (*C & S* i, 2, 856-7; C.R. Cheney, *From Becket to Langton* (Manchester 1956) 108-17; J.W. Gray, 'The *Ius Praesentandi* in England from the Constitutions of Clarendon to Bracton', *EHR* lxxvii (1952) 481-509). It is, nevertheless, interesting that over thirty years after the Compromise of Avranches, an advowson dispute should initially have been brought before a bp active in royal service, presumably (as the actum itself implies) by the lay claimant, and that the Justiciar himself should have implicitly recognised episcopal jurisdiction in this matter. This may be because the case arose out of wider issues relating to matrimonial jurisdiction.